
UCHWAŁA NR V/35/2024 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 5 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Perlino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 609 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 
sołectwa Perlino. 

Rada Gminy Gniewino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Sołectwa Perlino, stanowiącym załącznik do uchwały nr VI/59/2007 Rady Gminy 
Gniewino z dnia 23 lutego 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 84 poz. 1315, z późn. zm.) zmienionym uchwałą nr 
XLVIII/394/2023 Rady Gminy Gniewino z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Perlino 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 05 czerwca 2023 r. Poz. 2767) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada swoją długością kadencji Rady Gminy. Wybory 
zarządza się nie później niż w okresie 12 miesięcy od daty wyborów do Rady Gminy. Sołtys i Rada 
Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04B6E7E7-3DAC-4DAB-AD33-53F1A2D46E56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 130, z późn. zm.) kadencja organów samorządu terytorialnego została wydłużona do 
5 lat. Ponadto w myśl ustawy z dnia 29 września 2022 roku o przedłużeniu kadencji organów jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2418) uprzednia kadencja organów samorządu gminnego 
została wydłużona do 30 kwietnia 2024 roku. Wprowadzenie powyższych rozwiązań skutkuje znaczną 
rozbieżnością między kadencją organów gminy, a kadencjami sołtysów i rad sołeckich. Taki stan rzeczy 
negatywnie wpływa na organizację współpracy między organami gminy i organami jednostek pomocniczych 
oraz poddaje wątpliwość aktualność mandatu społecznego tych ostatnich. W świetle powyższego zasadne jest 
ponowne zbliżenie kadencji wymienionych organów poprzez wydłużenie kadencji sołtysów i rad sołeckich do 
5 lat oraz organizację wyborów sołeckich po wyborach organów gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04B6E7E7-3DAC-4DAB-AD33-53F1A2D46E56. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/35/2024 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 5 września 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 4 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-09-05T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




